
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 
konaného dne 2. března 2022 od 18:00 hodin v místní 

knihovně č.p. 120. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 
89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl, František Černý, Martin Cvejn,  Romana Bečvaříková, Mgr. Richard Šimek,  
Nepřítomen: Mgr. Květoslav Kolařík, Ing. Radka Čepelová 
 
1. Zahájení 
Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce 
od 23.2.2022, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále 
uvedl, že zápis z 17. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 
 
 Program:  / návrh / 
 1. Zahájení. 
 2. Schválení programu. 
 3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
 4. Určení zapisovatele zápisu. 
 5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání.   
 6. Výsledek hospodaření obce od 01-12/2021. 
 7. Schválení rozpočtové změny č. 1/2022. 
 8. Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku Děčín. 
 9. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2021. 
10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2021 včetně účetní závěrky.  
11. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 
12. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2022. 
13. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 
14. Záměr obce č. 4/2021.   
15. Schválení zadávací dokumentace pro VŘ na DPS – Rekonstrukce kulturního centra Těchlovice. 
16. Schválení financování akce „Hřbitov“.  
17. Schválení darovací smlouvy. 
18. Schválení plánu porad a zasedání ZO.    
19. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2022. 
20. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2022. 
21. Bilance obce za rok 2021. 
22. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2021.     
23. Různé. 
24. Diskuse. 
25. Závěr. 

 
2. Schválení programu. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

Před schválením programu zasedání starosta sdělil, že případnou finanční pomoc z rozpočtu obce 
prostřednictvím některé humanitární organizace na podporu Ukrajiny by rád se zastupiteli projednal na 
poradě a v případě souhlasu s poskytnutím finančních prostředků případně zařadil na program dalšího 
jednání zastupitelstva obce. Dle informací, které má k dispozici bude finanční pomoc potřebná i v dalších 
týdnech či měsících. Dále  se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu zasedání 
připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/3/2022 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 18. zasedání zastupitelstva obce. 
  
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Romanu Bečvaříkovou.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/3/2022 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Romanu 
Bečvaříkovou.  
 
4. Určení zapisovatele zápisu. 
Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou.  
 
5. Kontrola plnění usnesení ze zasedání. 
Usnesení č. 9/5/2019 zapojení se do programu KOTLÍKOVÁ DOTACE – kdy bude poskytnuta občanům obce 
bezúročná půjčka až 200 000 Kč na jednu výměnu kotle 1 a 2 emisní třídy za předpokladu získání dotace 
od KÚ-ÚK – trvá  (zatím podepsáno 9 smluv).  
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – trvá. 
Usnesení č. 15/3/2021 jednorázový příspěvek seniorům nad 70 let na dopravné a jízdné do výše 500,-Kč na 
rok 2021 a do 100,-Kč na zakoupení průkazky – splněno. 
Usnesení č. 9/12/2021 - schválení podání žádosti o dotaci do DT 117d8210E na MMR ČR na akci 
„Rekonstrukce budovy KD Těchlovice“ – žádost podána dne 16.12.2021. 
Usnesení č. 10/12/2021 - schválení podání žádosti o dotaci do DT 117d8210H na MMR ČR na akci 
„Modernizace dětského hřiště - Těchlovice“ – žádost podána dne 15.12.2021. 
Usnesení č. 14/12/2021 -  schválení  „Dohody o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby“ s TS Děčín. – 
Sleva za papír byla v poslední fakturaci odečtena ve výši 1 847,42 Kč s DPH. 
 
6. Výsledek hospodaření obce od 01-12/2021. 
Příjmy: 11 581 168,42 Kč - plnění rozpočtu na 81,31% 
Výdaje: 8 840 813,77 Kč - plnění rozpočtu na 64,30% 
BÚ: 14 201 413,89 Kč 
Úvěr: -2 390 648,42 Kč 
ČNB: 6 994 239,20 Kč 
Pokladna: 0,-Kč 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
  
Usnesení č. 3/3/2022 



3 
 

Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce od 1.1. 2021 do 31.12. 2021 s příjmy ve výši 11 581 
168,42 Kč plnění rozpočtu na 81,31%, výdaji ve výši 8 840 813,77 Kč – plnění rozpočtu na 64,30%. Stav na 
BÚ: 14 201 413,89 Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 6 994 239,42 Kč, stav na úvěrovém účtu: -2 390 
648,20 Kč a pokladní hotovost ve výši 0,- Kč. 
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 1/2022 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 1/2022. Jedná se o úpravu v příjmové části změna 
platby TDO, není to smluvní poplatek, ale místní poplatek, příjem splátek NFV a výdajové části na investici 
do budovy OÚ. 
Výsledek hlasování:  
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 4/3/2022  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2022 s výší změny v příjmech ve výši 262 400,- Kč a 
výdajích ve výši 262 400,- Kč.  
Je přílohou zápisu. 
 
8. Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku. 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 4 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku mezi obcí a Děčínskou 
sportovní p.p., kterým je ceník za vstupné do Aquaparku od 1.2.2022. 
 
Výsledek hlasování: 
pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
             
Usnesení č. 5/3/2022  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 4. ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku, kterým se upravuje 
cena vstupného na rok 2022 s platností od 1.2.2022.  
 
9. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2021. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2021, včetně návrhu na vyřazení 
DHM. Likvidací – inventář, drobný majetek, podrozvahový majetek a věci z operativní evidence – 
odepsáno k 31.12.2021 
 
521 Likvidace 
Inv.číslo   název                                        umístění                              zařazení         částka            kusy 
2                mrazák                                     0006 Jídelna, kuchyň       23.5. 2003       8 065,50         1ks 
K55           bezdotyková baterie              0006 Jídelna, kuchyň       25.8. 2003       3 600,-            1ks 
54K/1       bezdotyková baterie              0006 Jídelna, kuchyň       25.8. 2003       3 500,-            1ks 
54K/2       bezdotyková baterie              0006 Jídelna, kuchyň       25.8. 2003       3 500,-            1ks 
24-L          chladnička                                0006 Jídelna, kuchyň       23.5. 2003       4 910,-            1ks 
 
Za třídu 28: 23 575,50 Kč 
Za druh pohybu 521: 23 575,50 Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2021, včetně návrhu na vyřazení z evidence. Je 
přílohou zápisu.  



4 
 

  
 
10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2021 včetně účetní závěrky. 
Vyvěšeno na úředních deskách od 2.2.2022. 
MŠ hospodařila se ziskem 13 030,87 Kč. Starosta navrhl převod finančních prostředků z výsledku 
hospodaření do rezervního fondu. Rezervní fond je tvořen z výsledku hospodaření. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/3/2021 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2021. Finanční prostředky   
z výsledku hospodaření ve výši 13 030,87 Kč, budou převedeny do rezervního fondu. 
 
11. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 
Návrh byl 500,- Kč na jízdné + do 100,- Kč na zakoupení průkazky. Za stejných podmínek jako v roce 2021.        
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8/3/2021 
Zastupitelstvo obce schválilo jednorázový příspěvek seniorům nad 70 let na dopravné a jízdné do výše 
500,-Kč na rok 2022 a do 100,-Kč na zakoupení průkazky.  
 
12. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2022. 
Starosta přítomným sdělil, že se jedná o příspěvek na mimoškolní aktivitu dětí do 18 let s trvalým 
pobytem v obci na rok 2022 tak, jak tomu bylo v minulých letech ve výši 700,-Kč.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 9/3/2022  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení finanční pomoci ve výši 700,-Kč/ dítě, na mimoškolní aktivity 
dětí do 18 let s trvalým pobytem v obci od 1.1.2022 do 31.12.2022, z rozpočtu obce. 
 
13. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 
Starosta uvedl, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. Celkem za 
rok 2021 navštívilo místní knihovnu 106 návštěvníků a celkem bylo vypůjčeno 528 knih. Registrovaných 
uživatelů je 19. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve výši 15 
000,-Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 
 
14. Záměr obce č. 4/2021. 
Záměr obce 4/2021  - zveřejněno na úředních deskách obce od 31.11.2021 do 2.3.2022 
Starosta uvedl, že se jedná o pozemek, který byl po revizi katastrálního úřadu Děčín sloučen s jiným 
pozemkem, a změnila se jeho výměra.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 



5 
 

Usnesení č. 11/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemku p.p.č. 327/2 o výměře 647m2 v k.ú. Těchlovice obec 
Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve 
vlastnictví obce, paní Jindře Sichertové, bytem Těchlovice 32, 405 02 Děčín.  
  
15. Schválení zadávací dokumentace pro VŘ na DPS – Rekonstrukce kulturního centra Těchlovice. 
Starosta uvedl, že se jedná o zpracování zadávacího řízení na projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby „Rekonstrukce kulturního centra Těchlovice“, dle směrnice pro ZVZMR č. 1/2021.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 12/3/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací řízení na Projektové práce a inženýrská činnost – Realizace 
energetických úspor budovy KD“. 
 
16. Schválení financování akce „Hřbitov“ 
Starosta uvedl, že požádal o dotaci Ústecký kraj a z programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 chce 
za finanční spoluúčasti obce provést rekonstrukci schodů na místní hřbitov. Dotaci je možné získat ve výši 
60% max. 300 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/3/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování rekonstrukce schodiště na místní hřbitov p.p.č. 193 v k.ú. 
Těchlovice nad Labem.    
 
17. Schválení darovací smlouvy. 
Starosta uvedl, že obec v roce 2021 obdržela žádost JSDH- Malé Březno o finanční příspěvek na pořízení 
nebo rekonstrukce cisternové automobilové stříkačky – spolufinancování. JSDH Malé Březno zajišťuje na 
území obce požární ochranu, dále úzce spolupracuje s obcí při likvidaci a odstraňování přírodních jevů 
(popadané stromy po vichřici, rozvodněné malé vodní toky, čištění MK po lokálních povodních apod.) Na 
14. zasedání ZO konaného dne 26.5.2021 zastupitelstvo obce pod usnesením č.  6/5/2021 schválilo 
finanční příspěvek ve výši 650 000,- Kč formou spoluúčasti na pořízení nebo rekonstrukce cisternové 
automobilové stříkačky pro JSDH Malé Březno. V Darovací smlouvě se Obdarovaný zavazuje, že po dobu 
10 let bude postupovat v souladu se Smlouvou o spolupráci při zabezpečování požární ochrany darujícího, 
která byla uzavřena dne 26. 3. 2014 v souladu s usnesením č. 11/23 zastupitelstva obce Těchlovice ze dne 
11. 3. 2014 a usnesením č. 03/14 zastupitelstva obce Malé Březno ze dne 12. 2. 2014. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14/3/2022  
Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu na finanční částku 650 000,- Kč z rozpočtu obce obci Malé 
Březno, Malé Březno 7, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 00556891 na akci „Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky - obec Malé Březno“. 
 
18. Schválení plánu porad a zasedání ZO. 
Starosta zastupitele informoval, že se jedná o termíny porad a zasedání ZO, které je po dohodě zastupitelů 
možno upravovat. 



6 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 15/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo plán porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2022. Je přílohou zápisu. 
 
19. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2022. 
Zastupitelé sestavili plán neinvestičních a investičních akcí na rok 2022.  
 
Neinvestiční akce:  Rekonstrukce a opravy budovy č.p. 120 (samoobsluha), přidání herních prvků na dětské 
hřiště, oplocení od silnice, oprava pískoviště, oprava chodníku směrem od restaurace k obchodu, úprava 
cesty od v Zadní Lhotě pod kapličkou k přechodu přes železniční trať, přístřešky autobusových zastávek v 
obci, a vybudovat – rozšířit místa pro tříděný odpad. A oprava schodů na místní hřbitov. 
Investiční akce:  Rekonstrukce budovy č.p. 24 – kulturní dům, Výměna nevyhovujícího zdroje tepla v 
objektu č.p. 120  (samoobsluha) a oprava mostku u č.p. 8. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních a investičních akcí pro rok 2021. Je přílohou zápisu. 
 
20. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2022. 
Starosta sdělil, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2022. Jedná 
se o akce: Masopust, Pálení čarodějnic, Dětský den, Začátek prázdnin, Konec prázdnin, Advent 
v Těchlovicích, Divadlo Den matek + podzimní divadlo, Výlet za vínem, Vítání občánků, Podzimní slavnosti, 
Dárkové balíčky, Setkání občanů se vzpomínkou na MDŽ, Srpnová zábava, Adventní zdobení pro dospělé, 
Kulturní potřeby, Mimoškolní aktivity dětí, Akce pro seniory, Zájezd pro děti. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 17/3/2022 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2021. Je přílohou zápisu. 
 
21. Bilance obce za rok 2021. 
Starosta seznámil přítomné s bilancí obce za rok 2021. Je přílohou zápisu. 
 
22. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2021. 
Za rok 2021 hospodařila jídelna se ziskem 422,17 Kč. Tato finanční částka byla převedena do roku 2022.    
Cena za jeden oběd a jednoho strávníka činila 55,- Kč. Celkem jídelna uvařila 4 999 obědů pro cizí 
strávníky. Na rok 2022 byla cena zvýšena na 60,- Kč/den/strávník usnesení č. 12/12/2021.   
 
23. Různé. 
Starosta informoval, že obec ve spolupráci s MŠ Těchlovice a pod záštitou ČČK Děčín uspořádala sbírku 
potřebného materiálu na pomoc Ukrajině. Bližší informace jsou zveřejněny na ÚD, webu obce a 
plakátovacích místech v obci. 
Starosta informoval přítomné, že proběhla kontrola specializovaný finančního úřadu – oddělení kontroly III 
předmětem kontroly bylo dodržování ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 



7 
 

předpisů a souvisejících právních předpisů při odvádění a čištění vody odpadní za roky 2019, 2020 a 2021. 
Provedenou cenovou kontrolou nebylo zjištěno porušení ustanovení § 6 a § 11 zákona o cenách při 
odvádění a čištění vody odpadní v kontrolovaném období. 
Starosta přítomné informoval o dohodě o ukončení smlouvy za účelem získání dotace na projekty 
Vzduchotechnika v budově KD Těchlovice“ a „Realizace energeticky úsporných opatření v budově KD 
Těchlovice“ z operačního programu Životní prostředí, výzva č. 146. Žádosti byly podány 2.3.2021 a nyní 
jsou ve stavu „zaregistrována“.  Mezitím byla vyhlášena výzva č. 12/2021 v rámci Národního programu 
Životní prostředí, která je určena především pro projekty podané v rámci 146. výzvy Operačního programu 
Životního prostředí, které nebyly podpořeny z důvodu nedostatečné alokace finančních prostředků. 
Vzhledem k tomu, že nemáme zájem vyčkávat, zda bude alokace pro 146 výzvu Operačního programu 
Životního prostředí zvýšena, rozhodl jsem se využít nově nabízenou možnost získání dotace ze SFŽP 
ČR/MŽP v rámci Národního plánu obnovy – výzva 12/2021.   
Starosta dále informoval, že ve spolupráci s myslivci probíhají myslivecké naháňky na území obce ke snížení 
černé zvěře z důvodu poškozovaní majetku obce a občanů. 
Starosta dále informoval o inženýrské činnosti k "Obnově mostu ev. č. M-04 u č.p. 8, Těchlovice", stále 
probíhá, neboť již byla dosažena dohoda s Lesy ČR na konkrétních úpravách projektové dokumentace. 
Nyní se čeká na jejich stanovisko. Ihned po obdržení souhlasného stanoviska se bude řešit s Lesy ČR 
"Nájemní smlouvu" - její návrh a podoba, která bude zaslána obci k jejímu odsouhlasení, resp. podpisu. Až 
obdržíme stanovisko Lesů, budeme žádat o vodoprávní řízení (vodní souhlas dle § 17 vodního zákona), což 
je jedno z posledních stanovisek, které nám zatím schází. 
Starosta dále informoval, že nechal vypracovat hlavní mostní prohlídky všech mostků v obci. Po jejich 
obdržení bude provedeno odstranění zjištěných závad. 
V lednu a únoru proběhla oprava MK v Zadní Lhotě a Přerově, z důvodu lepší průjezdnosti vozidel TSM při 
vyvážení komunálního odpadu.   
V únoru proběhla na obecním úřadě oprava půdního prostoru. 
 
23. Diskuse 
--------------- 
 
24. Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:58 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
zapsal:       Milada Zumrová ….………………………………. 
 
ověřil:        Martin Cvejn ….………………………………. 
 
ověřil:       Romana Bečvaříková ….………………………………. 
 
starosta  obce Jiří Hýl ….………………………………. 
 


